
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12F1DB52797083DBCB0A66A961A03ED1



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO N° 099/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 - NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRO

DO CHAPÉU – BA PARA O BIÊNIO 2019/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• Extrato de Ata de Registro de Preços nº 035PRP/2019

• DECRETO Nº 100/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 - DESIGNA GESTORA RESPONSÁVEL PELA MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA
DAS CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12F1DB52797083DBCB0A66A961A03ED1



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
 

Praça Odilon Gomes da Rocha, 154 – Centro – CEP 44.850-000, Morro do Chapéu – 
Bahia 

Tel: (74) 3653-3191     E-mail: saúde@morrodochapeu.ba.gov.br 

 

 

DECRETO N° 099/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MORRO DO 
CHAPÉU – BA PARA O BIÊNIO 2019/2021 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, Estado do Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o que preceitua o art. 53º, inciso 4º, da Lei Orgânica 
do Município, a Lei nº 916/2010, e as diretrizes da Resolução nº 453, de 10 de maio de 2012, 
do Conselho Nacional de Saúde 

D E C R E T A: 

Art. 1º – Ficam homologadas as indicações procedidas pelas Entidades, Movimentos Sociais, 
Profissionais de Saúde, Gestão e Prestadores de Serviços de Saúde, designando os membros 
do Conselho Municipal de Saúde e suas respectivas entidades para o biênio que se inicia a 
partir de 15 de outubro de 2019 e finda em 15 de outubro de 2021, a saber: 

 

ENTIDADES REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA (50%) 

 

LOJA MAÇÔNICA ACÁCIA MORRENSE 

 Tarcísio Coutinho Costa – TITULAR 

 Demócrito Germano Santos de Freitas – SUPLENTE 

 

ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS DE MORRO DO CHAPÉU BAHIA (ASFAM) 

 Josemar Bento de Oliveira – TITULAR 

 Leonir Santos Barbosa Filho – SUPLENTE 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES REMANESCENTES DO QUILOMBO DE QUEIMADA 

NOVA 

 Sirlene Jesus Santos Azevedo de Melo - TITULAR  

 Manoel da Paixão Brito – SUPLENTE 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE MORRO DO 

CHAPÉU 

 Luciano Bernardo de Brito – TITULAR  

 Fábio Oliveira Pinto – SUPLENTE 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
639CBD3B3DD10B991895B2335F079F51

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

Praça Odilon Gomes da Rocha, 154 – Centro – CEP 44.850-000, Morro do Chapéu – 
Bahia 

Tel: (74) 3653-3191     E-mail: saúde@morrodochapeu.ba.gov.br 

 

ASSOCIAÇÃO DE APOIO ÀS PESSOAS IDOSAS 

 Alécio Ricardo de Oliveira Alves – TITULAR 

 Antônio de Souza Oliveira – SUPLENTE 

 

COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA BAHIA – 

COPAGRIL 

 Vítor Araújo Azevedo – TITULAR 

 Eloi Barbosa Falcão Filho – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA GESTÃO MUNICIPAL E PRESTADORES DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE (25%) 

 

HOSPITAL MATERNIDADE VICENTE DE PAULO 

 Keila Barbosa de Sousa Gomes – TITULAR  

 Maurício Brito Lima – SUPLENTE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 Giulliano Carneiro Pimenta – TITULAR  

 Ana Carolina Martins Souza da Silva – SUPLENTE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 Rosicléia de Oliveira Santos – TITULAR 

 Maria das Graças Ferreira Ribeiro – SUPLENTE 

  

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE (25%) 

 

SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE AS 

ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU – ESTADO DA BAHIA (SIACSE-MC) 

 Tancleide Alves Freire –TITULAR  

 Monique Oliveira Gonçalves – SUPLENTE 

 

MEMBROS ESCOLHIDOS POR ELEIÇÃO DIRETA ENTRE OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

EM 24 DE MAIO DE 2019 (sub judice)  

 Vago – TITULAR  

 Vago – SUPLENTE 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
639CBD3B3DD10B991895B2335F079F51

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 

Praça Odilon Gomes da Rocha, 154 – Centro – CEP 44.850-000, Morro do Chapéu – 
Bahia 

Tel: (74) 3653-3191     E-mail: saúde@morrodochapeu.ba.gov.br 

 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MORRO DO 

CHAPÉU – BAHIA (SISPUMUNC); 

 Arienne Mascarenhas da Silveira – TITULAR 

 Olday Muniz Barreto – SUPLENTE 

 

Art. 2º – A posse dos membros escolhidos por eleição direta entre os profissionais de saúde, 
neste ato declarados vagos, aguarda decisão judicial. 

 
Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
 

Morro do Chapéu – BA, 10 de outubro de 2019. 
 
 
 

Leonardo Rebouças Dourado Lima  
Prefeito Municipal  

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
639CBD3B3DD10B991895B2335F079F51

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE ATA 
Registro de Preços nº 035PRP/2019 

 
 
 
Ata de Registro de Preços nº 035PRP/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 035/2019. Partes Contratantes: Município de Morro do 
Chapéu e VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA – ME, CNPJ nº 15.680.150/0001-60. Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Material de Construção. 
Vigência: 12 (doze) meses. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 
 
LOTE 01 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT.

1 ARGAMASSA PORCELANATO INTERNO/EXTERIOR COM 20 KG PCT 33 31,40

2 
ARGAMASSA,  PARA  ASSENTAMENTO  CERÂMICO EMBALAGEM: SACO COM 20 KG, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E 
PRAZO DE VALIDADE 

PCT 250 11,50

3 ARREMATE PARA FORRO DE PVC BRANCO MET 333 3,35

4 BLOCO, DE CIMENTO 14X19X39 UND 20000 2,60

5 
CAL BRANCO, FINO, PARA PINTURA. EMBALAGEM CONTENDO 5 KG, DEVENDO CONTER DADOS DA MARCA E DO 
FABRICANTE 

PCT 250 7,75

6 CAL HIDRATADO COM 20 KG SC 76 13,00

7 CALHA, PREMOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0.40 X 0.10 X 18 CM. M 100 2,35

8 CALHA, PREMOLDADA, EM CONCRETO, TIPO RADIER COM 0.40 X 0.12 X 0.18 CM. M 400 2,65

9 CIMENTO, BRANCO EMBALAGEM: SACO COM 1 KG PCT 80 3,15

10 CIMENTO, CP11 F32 COMUM CINZA. EMBALAGEM: SACO COM 50 KG. SC 3500 29,00

11 COLA PARA MADEIRA COM 1000 ML UND 30 21,70

12 COLA PARA MADEIRA COM 500 ML UND 15 11,60

13 
COLA, ADESIVA PVC, LIQUIDA, PARA SER UTILIZADA PARA COLAR TUBO PVC. 850 GR EMBALAGEM FRASCO COM 850 G, 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

UND 60 31,50

14 CONE   PRETO E AMARELO EM PVC 75 CM PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO UND 70 35,10

15 CONE REFLETIVO LARANJA E BRANCO EM PVC 75 CM PARA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO UND 50 35,10

16 CORANTE LÍQUIDO EM BISNAGA COM 50 ML CORES UND 240 4,00

17 CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 10 MM. M 910 1,65

18 CORDA EM SEDA, DIÂMETRO 8 MM. M 500 1,55

19 CORRENTE DE AÇO  4MM KG 30 27,00

20 CORRENTE DE AÇO  6MM KG 50 23,30

21 CORRENTE DE AÇO  8MM KG 53 20,30

22 CORRENTE DE AÇO 10MM KG 40 19,40

23 CUMEEIRA DE AMIANTO PAR TELHA 1.83X1.10 UND 16 12,60

24 DOBRADICA PARA PORTA GALVANIZADA DE 3.1/2” C/3 UN CAR 48 8,00

25 DOBRADICA PARA PORTA GALVANIZADA DE 3” COM 2 UN CAR 28 5,45

26 
ELETRODO, 2.5 MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E-6013, AMPERAGEM RECOMENDADA 95 A 140 EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

KG 165 19,90

27 
ELETRODO, 3.25 MM, RUTILICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E-6013, AMPERAGEM RECOMENDADA 95 A 140 EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

KG 65 19,30

28 
ELETRODO, 4 MM, ELETRODO BÁSICO PARA USO GERAL, NORMA AWS E-7018, AMPERAGEM RECOMENDADA 130 A 205 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

KG 20 26,75

29 ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 3MM EMBALAGEM COM 100 UND PCT 6 2,70

30 ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 4MM EMBALAGEM COM 100 UND PCT 6 2,70

31 ESPAÇADOR DE PISO CERÂMICO 5MM EMBALAGEM COM 100 UND PCT 6 2,70

32 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PERFIL UND 8 47,40

33 
FECHADURA DE EMBUTIR, EM METAL CROMADO, PARA PORTA DE BANHEIRO EM MADEIRA, COM CHAVE FIXA PARA 
FECHAMENTO INTERNO. 

UND 40 52,40

34 
FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES 
CONFORME NORMA ABNT 13051. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE. 

UND 55 58,20

35 
FECHADURA DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, EM AÇO CROMADO, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES 
CONFORME NORMA ABNT 13051. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 35 52,40

36 FECHADURA DE SOBREPOR COM DUAS VOLTAS MODELO COMUM UND 15 14,40

37 
FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTÃO, COM PUXADOR, TRINCO, LINGÜETA, CILINDRO, CAIXA, TAMPA E 
CONTRA-TESTA, COM REVERSÃO DE TRINCO, DIMENSÕES CONFORME NORMA ABNT 13051. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 33 50,50

38 FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR UND 8 42,60

39 FERROLHO ZINCADO 500X3 UND 33 4,85

40 FERROLHO ZINCADO 500X4 UND 45 5,65

41 FERROLHO ZINCADO 500X5 UND 35 6,60

42 FITA CREPE 19MM X 50M UND 200 3,70

43 
FITA, PARA INTERDIÇÃO DE ÁREA, NA COR PRETA E AMARELA, MEDINDO 05 CM DE LARGURA. EMBALAGEM COM 200 M, 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 105 16,00

44 FORRO EM PVC, BRANCO, DEMISSÃO 20X06M M² 750 18,00

45 GONZO 12.50MM ½ PAR 40 3,30

46 GRAMPO ISOLANTE PARA FIO CX C/ 25 UN CX 60 2,35

47 GRAMPO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA USO EM CERCA KG 20 13,50

48 GRAVILHÃO PARA CONCRETO M³ 50 140,50

49 LIQUIDO BRILHO GALÃO COM 3.6 LITROS GL 45 38,00

50 LIQUIDO BRILHO LATA COM 18 LITROS LT 50 130,05

51 LONA DE POLIETILENO 4X4 M UND 3 64,20

52 LONA DE POLIETILENO 5X4 M UND 3 81,23

53 LONA, PLÁSTICA DUPLA FACE, NA COR PRETA E BRANCA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA. M 500 8,10

54 LONA, PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM 4 METROS DE LARGURA, 200 MICRA DE ESPESSURA. M 250 4,65

55 
MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM:  GALÃO COM 3,6 LITROS, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

GL 26 26,50

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

56 
MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. CONTENDO 
DADOS E MARCA DO FABRICANTE 

LT 60 75,70

57 
MASSA ACRÍLICA, PARA REVESTIMENTO EM INTERIORES E EXTERIORES EMBALAGEM: PACOTE COM 15 KG. CONTENDO 
DADOS E MARCA DO FABRICANTE 

PCT 110 33,00

58 
MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

GL 30 17,35

59 
MASSA CORRIDA, BASE LÁTEX, PARA ACABAMENTO DE INTERIOR. EMBALAGEM: PACOTE COM 15 KG, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

PCT 100 20,00

60 MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 400GR. UND 10 10,20

61 
PALHA DE AÇO, N. 02. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

PCT 33 1,25

62 PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC JÊ UND 12 8,85

63 PEDRA, BRITADA N. 01 M³ 100 140,00

64 PEDRA BRITADA N. 01 LATA LT 150 2,90

65 PERFIL ENRIJECIDO DE 3”  COM 06 METROS CHAPA 14 UND 30 92,00

66 PERFIL SIMPLES DE 3”  COM 06 METROS CHAPA 14 UND 20 83,00

67 PISO PORCELANATO 60X60 BEGE M² 50 59,15

68 
PISO, CERÂMICO, ESMALTADO BRILHANTE, TIPO A, ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA PEI-4, DEMISSÃO  41 X 41CM, NA COR 
BRANCO 

M² 600 19,00

69 PISO, CERÂMICO, ESMALTADO, CLASSE A, PEI-5, DIMENSÕES 44 X 44 CM,  E 52X52 NA COR BRANCA. M² 400 21,20

70 PISO, CERÂMICO, TIPO PASTILHA, 10X10 CLASSE A AZUL M² 50 42,15

71 PISO, CERÂMICO, TIPO PASTILHA, 10X10 CLASSE A LARANJA M² 50 46,60

72 PLACA CEGA 4/2 BRANCA UND 40 1,70

73 PLACA CEGA 4/4 BRANCA UND 12 2,50

74 PORTA  DE PVC SANFONADA DE 60 UND 50 67,90

75 PORTA  DE PVC SANFONADA DE 70 UND 50 73,50

76 PORTA CADEADO DE 3,5" UND 14 7,25

77 PORTA CADEADO DE 4,5" UND 14 8,25

78 REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 18 MM UND 3000 0,10

79 REBITE, DE REPUXO, EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 4,8 X 25 MM UND 3000 0,14

80 
REJUNTE CORES DIVERSAS. EMBALAGEM: SACO COM 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

KG 280 5,70

81 
RESINA, ACRÍLICA, IMPERMEABILIZANTE, PARA APLICAÇÃO EM PISOS, CONCRETOS E PISOS CIMENTADOS. EMBALAGEM: 
GALÃO COM 5 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE. 

GL 40 130,50

82 
SELADOR ACRÍLICO. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

GL 27 23,00

83 
SELADOR ACRÍLICO. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

LT 50 111,00

84 SELADORA PARA MADEIRA GALÃO COM 3.6 LITROS GL 6 120,00

85 
SILICONE, INCOLOR, PARA VEDAÇÃO. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 280 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 32 22,40

86 
SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. 
EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 51 69,00

87 
SOLVENTE, A BASE DE NITROCELULOSE, PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA, ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS. 
EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 45 14,50

88 SULFATO DE ALUMÍNIO COM 02 KG PCT 24 19,90

89 TELHA  EM ACRÍLICO COM UMA ONDA UND 17 6,00

90 TELHA  GALVOLUME  ONDULADA  NA  COR  NATURAL ESPESSURA 0.43MM M² 100 37,30

91 TELHA EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 16 CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO. UND 30.000 0,52

92 TELHA TRANSLÚCIDAS DE FIBRA DE VIDRO TAM. 2.44X0.50 UND 20 36,00

93 TEXTURA PARA PAREDE  BALDE COM 30KG UND 20 108,60

94 
TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO ISO 9001 

LT 215 167,50

95 
TINTA ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR. EMBALAGEM: LATA  COM 3.6 LITROS 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO ISO 9001 

GL 500 39,50

96 
TINTA PARA PISO 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO 
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO ISO 9001 

LT 40 200,80

97 
TINTA PARA PISO DE 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM: LATA COM 3.6 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO ISO 9001 

GL 100 44,80

98 
TINTA, ACRÍLICA, PARA DEMARCAÇÃO DE PISO,  EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS, CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

GL 40 44,44

99 
TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDA, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO 
COM 3,6 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. 

GL 132 78,90

100 
TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, ACETINADO, SECAGEM EXTRA RÁPIDO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E 
METAL. EMBALAGEM: LATA COM 900ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. 

UND 18 21,20

101 
TINTA, LÁTEX PVA, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, NA COR BRANCO NEVE. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

LT 30 98,00

102 
TINTA, ZARCÃO, A ÓLEO, ANTICORROSIVO, NA COR CINZA, EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 

GL 23 54,80

103 VEDACIT, IMPERMEABILIZANTE 3.6 LITROS GL 16 32,95

104 VEDAJÁ, IMPERMEABILIZANTE 3.6 LITROS GL 11 41,50

105 VEDANTE, EM PLÁSTICO, 1/2 POLEGADA, PARA TORNEIRA UND 15 0,50

106 
VERNIZ, SINTÉTICO, INCOLOR, BRILHANTE, PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 0.900 ML, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

UND 7 28,50

107 
VERNIZ, SINTÉTICO, INCOLOR, BRILHANTE, PARA MADEIRA. EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS, COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

GL 20 96,00

 
LOTE 02 

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT.

1 ARAME N. 14 REVESTIDO EM PVC KG 10 18,00

2 ARAME, DE AÇO, RECOZIDO N. 18 KG 20 15,60

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

3 
ARAME, FARPADO REVESTIDO EM CAMADA DE ZINCO, DIÂMETROS DOS FIOS 1,60 MM, DISTANCIA ENTRE FARPAS 125 MM, 
TORÇÃO DE FIOS ALTERNADA, NBR 6317/82. EMBALAGEM: ROLO COM 250 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

ROL 20 224,50

4 ARAME, LISO, EM AÇO GALVANIZADO, N. 18. KG 50 18,50

5 ARAME, LISO, EM AÇO GALVANIZADO, Nº 14. KG 50 12,10

6 ARAME, LISO, EM AÇO GALVANIZADO, Nº 16. KG 43 13,55

7 ARAME, LISO, EM AÇO GALVANIZADO, Nº 20. KG 33 20,10

8 ARRUELA DE ALUMÍNIO DE 2” UND 16 2,45

9 CHAPA EM AÇO 3/16 2.00 X 1.00 UND 4 498,55

10 CHAPA GALVANIZADA 01.25MM 18  2.00 X 1.00 UND 50 147,55

11 CHAPA XADREZ 3/13 2.00 X 1.20 UND 16 545,55

12 COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 3/8 COM 06 METROS UND 68 144,55

13 COLUNA ARMADA 17X07 EM FERRO 5/16 COM 06 METROS UND 100 75,60

14 FERRO DE PUA 1/2 X 10 UND 1 13,60

15 FERRO DE PUA 3/8 X 10 UND 6 11,60

16 FERRO DE PUA 5/16X 3 UND 3 9,55

17 FERRO DE PUA 5/8 X 10 UND 6 14,60

18 GALVITE FUNDO ESPECIAL P/ AÇO GALVANIZADO COM 3.6 L. GL 18 86,20

19 METALON 20X20 GALVANIZADO NA CHAPA 18 COM 06 METROS UND 100 33,50

20 METALON 30X20 GALVANIZADO NA CHAPA 18 COM 06 METROS UND 100 55,40

21 METALON 30X30 GALVANIZADO NA CHAPA 18 COM 06 METROS UND 65 54,95

22 METALON 30X50 GALVANIZADO NA CHAPA 18 COM 06 METROS UND 80 70,10

23 PARAFUSO AUTOBROCANTE DE 1 POLEGADA UND 3350 0,15

24 PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 06 UND 700 0,16

25 PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 08 UND 700 0,18

26 PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 10 UND 700 0,20

27 PARAFUSO COM BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 UND 700 0,36

28 PARAFUSO COM BUCHA, EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO UND 300 3,40

29 PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 1 1/2 POLEGADA X 13 KG 55 13,10

30 PREGO COM CABEÇA, EM FERRO, 3 POLEGADAS X 9 KG 59 11,90

31 
PREGO PARA TELHA DE AMIANTO COM ARRUELA, 2.1/2 POLEGADAS X 10. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G, COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

PCT 16 12,50

32 PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 2.1/2 POLEGADAS X 10 KG 55 11,95

33 PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO, 3.1/2 POLEGADAS X 13 KG 36 11,95

34 PREGO, SEM CABEÇA, EM FERRO, 11X11 PARA FORRO KG 15 15,40

35 TELA DE ARAME REVESTIDA EM PVC TRANÇADA EM CORES MALHA DE 2.1/2 FIO 12 MM M² 300 23,35

36 TRELIÇA PARA LAJE COM 12 METROS UND 73 73,20

37 TUBO GALVANIZADO CHAPA 1/8 DE 2.1/2 POLEGADAS C/06 METROS UND 35 112,30

38 TUBO GALVANIZADO CHAPA 1/8 DE 3 POLEGADAS C/06 METROS UND 20 149,40

39 TUBO GALVANIZADO CHAPA 1/8 DE 4 POLEGADAS COM 06 METROS UND 20 179,45

40 TUBO GALVANIZADO CHAPA 14 DE 4 POLEGADAS COM 06 METROS UND 15 207,55

41 TUBO GALVANIZADO CHAPA 16 DE 1.1/2 POLEGADAS COM 06 METROS UND 30 104,60

42 TUBO GALVANIZADO CHAPA 16 DE 1” POLEGADAS COM 06 METROS UND 20 54,80

43 TUBO GALVANIZADO CHAPA 16 DE 2 POLEGADAS COM 06 METROS UND 15 112,65

44 TUBO GALVANIZADO CHAPA 16 DE 2.1/2 POLEGADAS C/ 06 METROS UND 20 144,60

45 TUBO GALVANIZADO CHAPA 16 DE 3 POLEGADAS COM 06 METROS UND 20 166,55

46 UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/2 UND 5 27,45

47 VERGALHAO, EM FERRO REDONDO CA 50, BITOLA 1/4 POLEGADAS, COM 12 METROS. UND 180 19,50

48 VERGALHAO, EM FERRO REDONDO CA 50, BITOLA 3/8 POLEGADAS, COM 12 METROS. UND 170 45,50

49 VERGALHAO, EM FERRO REDONDO CA 50, BITOLA 4.2 POLEGADAS, COM 12 METROS. UND 145 9,85

50 VERGALHAO, EM FERRO REDONDO CA50, BITOLA 5/16 POLEGADAS, COM 12 METROS UND 160 30,45
 

LOTE 03 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT.

1 ALIZAGEM EM MADEIRA MISTA PARA ACABAMENTO EM PORTA C/ 05 CM DE LARGURA JG 33 16,05

2 COMPENSADO DE 10 MM 2,20 X 1,60 M UND 80 104,85

3 FILTRO PARA MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA UND 35 21,60

4 MADEIRA MASSARANDUBA, APARELHADA, DIMENSÕES 12X6CM M 200 25,45

5 MADEIRA MISTA SERRADA  TIPO PEÇA 12X06 M 300 17,50

6 MADEIRA MISTA SERRADA  TIPO RIPA 04X1.5 M 900 0,75

7 MADEIRA MISTA SERRADA  TIPO RIPÃO 05X3.5 M 800 3,30

8 MADEIRA, AGRESTE, SERRADA TIPO BARROTE 07X07 CM M 150 7,50

9 MADEIRITE RESINADO 06 MM 2.20X1.10 UND 100 25,05

10 MADEIRITE RESINADO 10 MM 2.20X1.10 UND 130 43,75

11 MADEIRITE RESINADO 15 MM 2.20X1.10 UND 120 64,10

12 PORTA SEMI-OCA LISA P/ INTERIOR DIMENSÕES 2.10X60 CM. UND 10 82,65

13 PORTA SEMI-OCA LISA P/INTERIOR DIMENSÕES 2.10X 80 CM. UND 30 82,65

14 PORTA  SEMI-OCA  LISA  P/INTERIOR  DIMENSÕES 2.10X70 CM. UND 10 82,65

15 PORTA, DE MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 70 CM UND 15 134,02

16 PORTA, DE MADEIRA, EM IMBUIA, SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, DIMENSÕES: 2.10 X 80 CM UND 30 134,10

17 
PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 1 BANDA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2,10 X 0,80 M., PARA SER 
ENVERNIZADA. 

UND 15 227,10

18 
PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 1 BANDA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 1.00 M., PARA SER 
ENVERNIZADA 

UND 15 284,10

19 PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, 2 BANDAS, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 0.80 M. UND 15 231,10

20 PORTA, DE MADEIRA, MACIÇA, COM ALMOFADA, PARA EXTERIOR, DIMENSÕES 2.10 X 0.60 M., PARA SER ENVERNIZADA. UND 15 212,10

21 TABUA AGRESTE 23CM X 2.5CM M 300 15,10

22 TABUA AGRESTE 30CMX 2.5CM M 200 18,25

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

LOTE 04 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT.

1 ALICATE PROFISSIONAL P/ ELETRICISTA DE 1.000V UND 10 24,00

2 
ARCO, DE SERRA, EM AÇO, REGULÁVEL, PARA LAMINA DE SERRA DE 10 E 12 POLEGADAS TENSIONADA POR UMA PORCA 
BORBOLETA, CABO REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, A MARCA DO PRODUTO DEVERA ESTAR GRAVADA NO CABO 

UND 3 19,00

3 BOTA DE BORRACHA CANO CURTO PR 80 34,10

4 BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PR 80 38,00

5 BOTA DE COURO, NA COR PRETA, CANO CURTO, COM CADARÇO, SOLADO VULCANIZADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE PR 100 64,00

6 BOTA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA UND 10 74,15

7 BROCA DE VIDIA 10MM UND 16 10,20

8 BROCA DE VIDIA 6MM UND 18 4,20

9 BROCA DE VIDIA 7MM UND 11 5,50

10 BROCA DE VIDIA 8MM UND 18 6,15

11 BROCA EM AÇO RÁPIDO 1.5MM UND 13 4,20

12 BROCA EM AÇO RÁPIDO 10MM UND 14 17,60

13 BROCA EM AÇO RÁPIDO 3.0MM UND 14 5,20

14 BROCA EM AÇO RÁPIDO 5.0MM UND 16 6,50

15 BROCA EM AÇO RÁPIDO 6.0MM UND 21 7,50

16 BROCA EM AÇO RÁPIDO 8.0MM UND 22 11,10

17 BROCA EM AÇO RÁPIDO 9.0MM UND 8 15,60

18 BROCA, DE AÇO RÁPIDO, 3/16 POLEGADAS UND 14 4,80

19 BROCHA PARA PINTURA TAMANHO GRANDE UND 55 10,40

20 BUCHA DE ALUMÍNIO DE 1.1/2” UND 230 2,90

21 BUCHA DE ALUMÍNIO DE 1.1/4” UND 100 2,60
22 BUCHA DE ALUMÍNIO DE 1” UND 230 1,25

23 BUCHA DE ALUMÍNIO DE 2” UND 30 0,95

24 BUCHA DE ALUMÍNIO DE 3/4 UND 230 0,65

25 CABO, DE MADEIRA, PARA ENXADA, ENCAIXE REDONDO, COMPRIMENTO 150 CM UND 20 9,50

26 CABO, DE MADEIRA, PARA MACHADO UND 4 9,50

27 CABO, DE MADEIRA, PARA MARRETA UND 4 7,60

28 CABO, DE MADEIRA, PARA PÁ UND 14 9,50

29 CABO, DE MADEIRA, PARA PICARETA UND 8 9,50

30 
CADEADO 20 MM, EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 
COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO. 

UND 55 14,20

31 
CADEADO 30 MM EM LATÃO, COM TRAVA DUPLA, CILINDRO EM LATÃO, TRIFILADO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 
COM DUAS CHAVES, ANTIFURTO. 

UND 55 19,40

32 CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO UND 23 19,40

33 CAPA AMARELA PA CHUVA UND 50 18,50

34 CAPACETE PARA ELETRICISTA UND 10 10,10

35 CARRO, DE MÃO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 80 LITROS, ESTRUTURA EM FERRO, COM PNEU DE CÂMERA. UND 33 259,60

36 CAVADOR DUPLO, EM AÇO CARBONO, ARTICULADO, COM CABO, EM MADEIRA DE 1,50 M DE COMPRIMENTO UND 12 41,60

37 CAVADOR, RETO, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA COM 1, 50 M DE COMPRIMENTO UND 14 21,25

38 CHAVE DE FENDA COM 08 PEÇAS JG 10 41,30

39 CHAVE INGLESA DE 12” UND 2 21,30

40 COLHER Nº 10 PARA PEDREIRO UND 7 40,00

41 DESEMPENADEIRA, DENTADA EM AÇO UND 10 51,60

42 DISCO CORTE POLICORTE FURO 3/4 DE 10” UND 25 15,30

43 DISCO CORTE POLICORTE FURO 3/4 DE 12” UND 27 21,00

44 DISCO CORTE POLICORTE FURO 3/4 DE 7” UND 100 8,50

45 DISCO DE CORTE SECO PARA PISO CERÂMICO UND 21 11,20

46 DISCO DIAMANTADO 350MM X 25.4MM PARA CORTE EM ASFALTO / CONCRETO UND 3 5,10

47 ENXADA, EM AÇO CARBONO 2,5 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA UND 20 21,20

48 ENXADA, EM AÇO CARBONO 3 LIBRA, COM CABO DE MADEIRA UND 40 370,00

49 ENXADÃO ESTREITO, EM AÇO CARBONO, DIÂMETRO DO OLHO REDONDO DE 38 MM, COM CABO DE MADEIRA UND 10 36,50

50 ESCADA DE METAL COM 07 DEGRAUS UND 9 45,00

51 ESPATULA EM AÇO Nº 12 CABO PLÁSTICO UND 10 36,00
52 ESPATULA, EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 4 POLEGADAS UND 30 215,54

53 
ESPATULA, PARA PINTURA, EM AÇO, 10 POLEGADAS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE. 

UND 10 10,10

54 FACÃO DE 18 POLEGADAS LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA. UND 6 5,40

55 FACÃO DE 20 POLEGADAS LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070, SEM BAINHA. UND 6 9,50

56 
FOICE, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA, DIMENSÃO 0,90 M, PESO 1,8 KILOGRAMAS, FERRAMENTA UTILIZADA 
NA ABERTURA DE ACEIROS E TRILHAS EM INCÊNDIOS FLORESTAIS 

UND 6 28,10

57 
FURADEIRA, DE IMPACTO MANUAL POTENCIA DE 550W  DUAS VELOCIDADES TENSÃO 220V GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) 
ANO 

UND 1 31,60

58 

FURADEIRA, DE IMPACTO MANUAL POTENCIA MÍNIMA DE 700W CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 20/13 MM CAPACIDADE 
DE RPM MÍNIMA DE 1.000 CAPACIDADE DE MANDRIL MÍNIMA DE 1/2 PESO: DE 2,2KG TENSÃO 220V/380V GARANTIA MÍNIMA 
DE 01 (UM) ANO PRESTADA NO ESTADO DA BAHIA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE 

UND 2 23,10

59 LAMINA DE SERRA DIMENSÃO 12 POLEGADA, COM 18 DENTES POR POLEGADA UND 50 174,60

60 LAPIS, PARA CARPINTEIRO, GRAFITE RETANGULAR, COMPRIMENTO 17 CM UND 5 345,00

61 LIMA, DE AÇO, PARA AMOLAR FERRAMENTAS UND 10 5,50

62 LINHA PARA PEDREIRO COM 100 M UND 5 0,60

63 LIXA D’ÁGUA Nº 080 FL 300 17,00

64 LIXA D’ÁGUA Nº 100 FL 500 9,50

65 LIXA D’ÁGUA Nº 120 FL 400 1,40

66 LIXA D’ÁGUA Nº 150 FL 200 1,40

67 LIXA PARA FERRO, N 100. FL 45 2,35

68 LIXA PARA FERRO, N 120. FL 55 2,20

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

69 LIXA PARA FERRO, N 36. FL 15 3,05

70 LIXA PARA FERRO, N 80. FL 20 2,85

71 LIXA PARA MADEIRA, N. 100 FL 60 0,35

72 LIXA PARA MADEIRA, N. 120 FL 60 0,35

73 LIXA PARA MADEIRA, N. 150 FL 60 0,35

74 LIXA PARA MADEIRA, N. 60 FL 45 0,55

75 LIXA PARA MADEIRA, N. 80 FL 50 0,55

76 
LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO, TRICOTADA EM UMA SÓ PEÇA, COM PIGMENTOS DE PVC 
(BOLINHA) EM UMA FACE, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELÁSTICO E MODELO REVERSÍVEL 

PR 200 3,40

77 
MACHADO LAMINA EM AÇO CROMADO DE DIMENSÕES 10 CM (LARGURA) X 15 CM (COMPRIMENTO), COM CABO DE MADEIRA. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

UND 10 53,00

78 MAQUINA PARA CORTAR PISO CERÂMICO TIPO MAQUITA UND 4 392,00

79 MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO, DE 0.5 KG UND 2 26,00

80 MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO DE 1,0 KG UND 2 30,00

81 MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADA, COM CABO DE 2,0 KG UND 2 40,00

82 MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO, COM CABO, DE 1,5,0 KG UND 10 39,00

83 MARTELO, TIPO UNHA, FABRICADO EM AÇO CARBONO, CABO EM MADEIRA, COM 27 MM DE DIÂMETRO, PARA CARPINTEIRO UND 6 25,00

84 MASCARA PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA COM UM FILTRO UND 5 30,50

85 MASCARA PARA SOLDA ELÉTRICA EM POLIPROPILENO COM VISOR ARTICULADO UND 2 24,40

86 
MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO COM FILTRO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS. 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM SACO LACRADO COM DADOS DO FABRICANTE 

UND 2000 2,80

87 
MASCARA, DESCARTÁVEL EM FELTRO SEM FILTRO PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA CONTRA POEIRA E NEVOAS. 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM SACO LACRADO COM DADOS DO FABRICANTE 

UND 1000 1,80

88 ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA ELETICISTA UND 50 12,50

89 ÓCULOS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO UND 50 10,50

90 PA, DE BICO, EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES 320 X 270 MM, CABO EM MADEIRA COM 120 CM UND 20 32,50

91 
PENEIRA, FINA, TELA DE METAL, ARO EM MADEIRA, DIÂMETRO 60 CM, PARA PENEIRAR CIMENTO E AREIA. PRODUTO COM 
ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

UND 10 17,50

92 
PENEIRA, GROSSA, TELA DE METAL, ARO EM MADEIRA, DIÂMETRO 60 CM, PARA PENEIRAR AREIA. PRODUTO COM ETIQUETA 
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 

UND 10 18,00

93 PICARETA, EM AÇO FORJADO, MODELO CHIBANCA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 50 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 2 CM. UND 10 58,00

94 PNEU, PARA CARRINHO DE MÃO UND 50 33,50

95 REBITADOR MANUAL PARA REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO UND 2 26,50

96 REGADOR PLÁSTICO DE 10 LITROS PARA PLANTAS UND 8 23,50

97 RODA PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU MACIÇO UND 10 47,00

98 
ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 15 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

UND 150 7,30

99 
ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 23 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

UND 50 15,20

100 
ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 5 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

UND 100 3,30

101 
ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 9 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

UND 120 4,30

102 ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 9 CM. UND 44 9,10

103 ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 15 CM, COM CABO UND 47 15,10

104 ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM 23 CM, COM CABO. UND 60 25,00

105 SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 2.5 METROS UND 3 30,00

106 SARRAFO, EM ALUMÍNIO, 3 METROS UND 3 44,00

107 TALHADEIRA DE AÇO PONTA CHATA UND 30 13,20

108 TALHADEIRA DE AÇO PONTA REDONDO UND 30 13,20

109 
TESOURA, DE PODA, PARA GRAMA E CERCA VIVA LAMINA EM AÇO SAE 1060 DE 12 POLEGADAS E CABO EM MADEIRA DE 21 
CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. 

UND 10 25,00

110 TORQUESA CABO LONGO 10 POLEGADAS UND 5 26,00

111 
TRENA, EM FIBRA, COM 50 METROS, CARRETEL FECHADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE. 

UND 2 65,02

112 TRINCHA, COM CERDAS DE NYLON, DE 1 POLEGADA. UND 36 2,00

113 TRINCHA, COM CERDAS DE NYLON, DE 1/2 POLEGADA. UND 20 1,20

114 TRINCHA, COM CERDAS DE NYLON, DE 2.5 POLEGADAS. UND 33 6,10

115 TRINCHA, COM CERDAS DE NYLON, DE 3 POLEGADAS. UND 55 8,50

116 TRINCHA, COM CERDAS DE NYLON, DE 4 POLEGADAS. UND 62 12,10

117 TRINCHA, COM CERDAS EM NAYLON, DE 2 POLEGADAS. UND 40 4,80

118 VASSOURÃO DE 40 CM, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA OU METAL, REVESTIDO COM PLÁSTICO. UND 500 20,10

119 VIDRO ESCURO PARA MASCARA DE SOLDA UND 6 2,60
 
LOTE 05 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT.

1 ABRAÇADEIRA METAL TIPO U P/ TUBO ELETRODUTO 3/4  UND 267 0,45

2 ADAPTADOR PARA TOMADA SOBREPOR 03 PINOS PADRÃO NOVO PARA O VELHO  UND 59 8,70

3 ADAPTADOR PARA TOMADA SOBREPOR 03 PINOS PADRÃO VELHO PARA O NOVO  UND 59 8,70

4 ABRAÇADEIRA METAL TIPO U P/ TUBO ELETRODUTO 3/4  UND 267 0,45

5 BOCAL COM RABICHO PARA GAMBIARRA  UND 320 3,50

6 BOCAL DE LOUÇA E 40  UND 145 4,55

7 BOCAL SEM RABICHO  UND 30 2,60

8 CABINHO FLEXÍVEL DE 1.5MM  M 2900 0,75

9 CABO PP 10 MM (2X10)  M 130 11,30

10 CABO PP 10 MM (3X10)  M 200 15,30

11 CABO PP 4.0 MM (2X4)  M 100 5,90

12 CABO PP 4.0 MM (3X4)  M 300 8,60

13 CABO PP 6 MM (2X6)  M 200 8,20

14 CABO PP 6 MM (3X6)  M 235 12,45

15 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DJUNTORES MONOFASICO  UND 5 4,15

16 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DJUNTORES  UND 6 24,80

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

17 CAIXA VERSÁTIL COM UM DISJUNTOR PARA CONDICIONADOR DE AR  UND 45 49,10

18 CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20  UND 3 10,35

19 CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40  UND 3 14,30

20 CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20  UND 3 14,30

21 CALHA ABERTA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40  UND 3 18,70

22 CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 COMPLETA  UND 5 47,80

23 CALHA TUBULAR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA  UND 10 63,80

24 CANALETA ADESIVA EM  PVC 20X10MM 2M BRANCA  UND 75 5,60

25 CONDUITE, CORRUGADO DE 1ª, FLEXÍVEL 3/4     COR AMARELA PARA INSTALAÇÃO ELETRICA DE      EMBUTIR  M 300 1,00

26 CURVA ELETRODUTO 1.1/2” 180º  UND 33 11,30

27 CURVA ELETRODUTO 1.1/2” 90º  UND 80 3,75

28 CURVA ELETRODUTO 1” 180º  UND 35 6,15

29 CURVA ELETRODUTO 1” 90º  UND 95 3,55

30 CURVA ELETRODUTO 2” 180º  UND 3 18,35

31 CURVA ELETRODUTO 2” 90º  UND 10 10,70

32 CURVA ELETRODUTO 3/4 180º  UND 45 4,45

33 CURVA ELETRODUTO 3/4 90º  UND 130 1,45

34 DISJUNTOR 175A TRIFÁSICO  UND 4 152,20

35 DISJUNTOR 50A MONOFÁSICO  UND 20 18,70

36 DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO  UND 10 55,80

37 DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO  UND 10 112,30

38 DISJUNTOR 70A TRIFÁSICO  UND 6 119,90

39 EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5      TOMADAS 2P+T 10A COM CABO DE 3       METROS  UND 20 19,30

40 EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5      TOMADAS 2P+T 10A COM CABO DE 5       METROS  UND 20 25,80

41 EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5     TOMADAS 2P+T 10A COM CABO DE 10     METROS  UND 30 40,80

42 FIO FLEXÍVEL TORCIDO 2X1.5 MM  M 1200 1,80

43 FIO FLEXÍVEL TORCIDO 2X2.5 MM  M 1000 3,05

44 FIO FLEXÍVEL TORCIDO 4.0MM  M 1000 3,75

45 FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M  UND 25 32,40

46 FITA ISOLANTE COLORIDA COM 19 MM X 20M COR BRANCA  UND 25 7,25

47 FITA ISOLANTE COM 19 MM X 20M COR PRETA  UND 130 5,35

48 HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8  UND 10 36,80

49 INTERRUPTOR EMBUTIR 01 TECLA COM TOMADA COR BRANCA  UND 35 7,95

50 INTERRUPTOR EMBUTIR 02 TECLAS COM TOMADA COR BRANCA  UND 25 11,40

51 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 01 TECLA COR BRANCA  UND 80 5,80

52 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 02 TECLAS COR BRANCA  UND 50 7,30

53 INTERRUPTOR EMBUTIR DE 03 TECLAS COR BRANCA  UND 20 10,80

54 INTERRUPTOR SOBREPOR 01 TECLA COM TOMADA COR BRANCA  UND 18 6,60

55 INTERRUPTOR SOBREPOR 01 TECLA COR BRANCA  UND 55 3,75

56 INTERRUPTOR SOBREPOR 02 TECLAS COM TOMADA COR BRANCA  UND 3 8,10

57 INTERRUPTOR SOBREPOR 02 TECLAS COR BRANCA  UND 33 6,15

58 INTERRUPTOR SOBREPOR 03  TECLAS COR BRANCA  UND 10 8,85

59 LÂMPADA DE LED BULBO 18W BOCAL E27 220V COR BRANCA  UND 300 14,35

60 LÂMPADA LED 50W UND 27 126,80

61 LAMPADA LED 40W UND 70 100,45

62 LAMPADA LED 20W UND 52 49,35

63 LAMPADA LED 9W UND 28 12,35

64 LAMPADA LED 12W UND 60 14,35

65 LAMPADA LED T8 9,9W UND 60 19,75

66 LAMPADA LED T8 20W UND 60 26,35

67 LÂMPADA FLUORESCENTE HO 1X110W  UND 40 12,84

68 LUMINÁRIA PLAFON LED DE EMBUTIR 18W QUADRADA SLIM  UND 10 32,35

69 LUVA ELETRODUTO 1.1/2”  UND 90 2,05

70 LUVA ELETRODUTO 1.1/4”  UND 65 1,65

71 LUVA ELETRODUTO 1”  UND 95 1,10

72 LUVA ELETRODUTO 2”  UND 10 5,25

73 LUVA ELETRODUTO 3/4  UND 160 0,80

74 NIPEL DE 1 "  UND 100 2,15

75 NIPEL DE 1/2"  UND 100 0,70

76 NIPEL DE 2” PARA PADRÃO TRIFASICO  UND 4 4,80

77 NIPEL DE 3/4  UND 100 0,80

78 NIPEL EM PVC DE ¾ PARA PADRÃO MONOFASICO  UND 65 2,10

79 NIPEL EM PVC DE 1.1/2” PARA PADRÃO TRIFASICO  UND 60 4,35

80 NIPEL EM PVC DE 1” PARA PADRÃO TRIFASICO  UND 70 3,80

81 NIPEL GALVANIZADO DE 1.1/2”  UN 50 18,75

82 NIPEL GALVANIZADO DE 1.1/4”  UN 50 13,45

83 PLAFON EM PVC COM BOCAL DE LOUÇA E-27 P/ 1 LÂMPADA  UND 45 4,35

84 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20 DISJUNTORES  UND 4 91,70

85 QUADRO DISTRIBUIÇÃO EM PVC COM BARRAMENTO PARA EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES  UND 2 200,40

86 QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 6/8 DISJUNTORES  UND 8 38,80

87 QUADRO EMBUTIR PARA DISJUNTORES PADRÃO 24DIN 150A  UND 1 92,00

88 REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20 W 220V  UND 15 15,85

89 REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X40 W 220V  UND 34 19,85

90 REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X20 W 220V  UND 14 25,85

91 REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40 W 220V  UND 38 27,85

92 REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE HO 1X110W 220V  UND 22 17,85

93 REATOR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE HO 2X110W 220V  UND 10 19,85

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

94 RESISTÊNCIA  DE  4500W  PARA  CHUVEIRO  ELÉTRICO LOURENZETT  UND 80 15,85

95 SERROTE LAMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 20 POLEGADAS.  UND 3 44,35

96 START DE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W  UND 6 1,35

97 START DE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W  UND 6 1,35

98 SUPORTE COM MOLA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE  UND 34 1,05

99 TE PARA TOMADA 2P+T  UND 14 9,55

100 TERMINAL DE PPRESSÃO P/ FIO 10MM  UND 20 0,65

101 TERMINAL DE PRESSÃO P/ FIO 6MM  UND 20 0,55

102 TERMINAL DE PRESSÃO P/ FIO DE 4MM  UND 25 0,45

103 TERMINAL DE PRESSÃO P/ FIO DE CABO 16MM  UND 15 0,85

104 TERMINAL DE PRESSÃO P/ FIO DE CABO 25MM  UND 15 1,35

105 TERMINAL DE PRESSÃO P/ FIO DE CABO 35MM  UND 10 2,05

106 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T DE 20 AMPERES COR BRANCA  UND 205 7,55

107 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 AMPERES COR BRANCA  UND 205 6,55

108 TOMADA DE EMBUTIR PARA TELEFONE  UND 25 4,80

109 TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10 AMPERES COM CAIXA COR BRANCA  UND 170 4,95

110 TOMADA DE SOBREPOR 2P+T DE 20 AMPERES COM CAIXA COR BRANCA  UND 33 5,15

111 TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10 AMPERES COR BRANCA  UND 66 11,85

112 TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 10 AMPERES COR BRANCA  UND 50 7,85

113 TUBO ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO DE 1.1/2 POLEGADA COM ROSCA  UND 110 19,80

114 TUBO ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO DE 2” POLEGADA COM ROSCA  UND 20 26,35
 
LOTE 06 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT.

1 ADAPTADOR FLANGE 20 MM  UND  60 6,90

2 ADAPTADOR FLANGE 25 MM  UND  21 7,60

3 ADAPTADOR FLANGE 32 MM  UND  9 12,50

4 ADAPTADOR FLANGE 40 MM  UND  9 14,60

5 ADAPTADOR FLANGE 50 MM  UND  8 15,80

6 ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 20 MM X 1/2 POLEGADAS, LR, PARA ÁGUA.  UND  70 0,50

7 ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 32 MM X 1 POLEGADA, EXTREMIDADES LISA E ROSQUEAVEL  UND  70 1,75

8 ADAPTADOR, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 25 MM X 3/4 POLEGADAS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.  UND  40 0,75

9 ANEL BORRACHA P/ TUBO PVC SANITÁRIO DE 100MM  UND  43 1,80

10 ANEL BORRACHA P/ TUBO PVC SANITÁRIO DE 50MM  UND  13 1,30

11 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA AZUL  UND  33 7,00

12 
ASSENTO, SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NA COR 
BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

UND  60 30,00

13 BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS PARA CONCRETO  UND  76 5,50

14 BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 1,00 X 1,00CM  UND  5 159,50

15 BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 40 X 40CM  UND  5 42,50

16 BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 50 X 50CM  UND  9,3 50,40

17 BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 60 X 60CM  UND  6 66,50

18 BASCULANTE DE ALUMÍNIO DE 80 X 1,00CM  UN  7 135,00

19 BOLSA, PARA VASO SANITÁRIO, EM BORRACHA, TAMANHO PADRÃO.  UND  13 3,70

20 BRAÇO EM ALUMÍNIO, PARA CHUVEIRO ELÉTRICO.  UND  20 12,00

21 CAIXA DE GORDURA EM PVC MÚLTIPLA COM CESTA DE LIMPEZA  UND  2 136,50

22 CAIXA DE PASSAGEM EM PVC 4X4  UND  12 3,60

23 CAIXA EM PVC 4X2 DE EMBUTIR DE 1ª QUALIDADE  UND  120 1,50

24 CAIXA EM PVC 4X2 DE SOBREPOR  UND  40 9,80

25 CAIXA EM PVC 4X4 OCTAGONAL PARA LAJE  UND  30 3,60

26 CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO COELBA  UND  37 4,50

27 CAIXA PLÁSTICA DE PADRÃO EMBASA  UND  56 17,00

28 CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA Nº 100X100X50  UND  30 10,50

29 CAIXA SIFONADA QUADRADA EM PVC COM 7 ENTRADAS  N 25 150X150X50MM  UND  3 18,40

30 CAIXA, DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE 09 LITROS  UND  80 31,00

31 CAP, EM PVC 100MM PARA ESGOTO  UND  10 4,00

32 CAP, EM PVC 150MM PARA ESGOTO  UND  6 22,60

33 
CHUVEIRO, ELÉTRICO, EM PLÁSTICO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, POTENCIA MÍNIMA 4500 WATTS, 220 VOLTS. EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE  

UND  15 55,00

34 CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, COM SUPORTE.  UND  9 8,50

35 CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, CRIVO E TUBO EM PLÁSTICO COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA.  UND  8 8,50

36 CURVA, EM  PVC OCRE LONGA JE DN 150MM X 90º C/ ANEL PARA ESGOTO  UND  20 47,30

37 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO  UND  14 24,00

38 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, CURTA, EM PVC, 150 MM, PARA ESGOTO  UND  25 39,00

39 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 20 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA  UND  160 1,45

40 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA  UND  175 2,25

41 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA  UND  26 5,50

42 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA  UND  17 9,50

43 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA  UND  38 11,50

44 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO  UND  20 12,00

45 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 150 MM, PARA ESGOTO  UND  10 46,00

46 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 40 MM, PARA ESGOTO  UND  20 3,20

47 CURVA, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, LONGA, EM PVC, 50 MM, PARA ESGOTO  UND  15 6,60

48 ENGATE, EM PVC, FLEXÍVEL, DIMENSÕES 30 CM X 1/2"  UND  13 4,40

49 ENGATE, EM PVC, FLEXÍVEL, DIMENSÕES 40 CM X 1/2"  UND  85 4,80

50 ENGATE, EM PVC, FLEXÍVEL, DIMENSÕES 50 CM X 1/2"  UND  3 5,30

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

51 
FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 
10M  

RL  100 2,95

52 
FITA, VEDA ROSCA, TEFLON, PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), NORMA ABNT NBR 13124, 
25M  

RL  105 3,85

53 JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2  UND  10 3,50

54 JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2  UND  15 4,00

55 JOELHO EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4  UND  10 4,40

56 JOELHO PVC ESGOTO COM REDUÇÃO 100 X 50  UND  7 7,80

57 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.  UND  13 5,90

58 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.  UND  20 27,00

59 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 45º, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  20 2,50

60 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º DN 150 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.  UND  20 36,00

61 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, DN 100 MM, PVC, EXTREMIDADE ENCAIXE PARA SOLDA, PARA ESGOTO.  UND  110 5,10

62 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 40MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  217 1,40

63 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90º, EM PVC, 50MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  64 1,95

64 JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 90º, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  15 3,85

65 LAVATORIO, EM LOUÇA, PARA 01 TORNEIRA, NA COR BRANCA, COM COLUNA ACOPLADA, DIMENSÕES DE 36 X 26CM.  UND  10 127,00

66 LAVATORIO, EM PVC, COR BRANCA, DIMENSÕES DE 36X26CM  UND  10 18,50

67 LUVA DE BORRACHA FORRADA DE 35 CM  PR  110 15,25

68 LUVA DE RASPA CANO CURTO  PR  100 9,60

69 LUVA DE RASPA CANO LONGO  PR  70 12,00

70 LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADA DE 1.1/4X1.1/2”  UN  6 9,75

71 LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 20X1/2MM PARA ÁGUA  UND  15 3,35

72 LUVA EM PVC AZUL C/ ANEL DE LATÃO 25X3/4MM PARA ÁGUA  UND  18 3,45

73 LUVA GALVANIZADA DE 1.1/2  UN  50 18,40

74 LUVA USO REDE HIDRÁULICA EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM.  UND  18 1,70

75 LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.  UND  8 5,00

76 LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 150 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.  UND  8 19,00

77 LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.  UND  100 0,85

78 LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 50 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.  UND  13 2,50

79 LUVA USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 75 MM, SOLDÁVEL, PARA ESGOTO.  UND  8 3,25

80 LUVA, USO DE REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 20 MM, EXTREMIDADES LISAS, SOLDÁVEL, PARA ÁGUA.  UND  130 0,60

81 LUVA, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL.  UND  120 0,65

82 MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM  M  160 2,45

83 MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM  M  80 4,80

84 MANGUEIRA CRISTAL DE 5/16 MM  M  30 1,70

85 MANGUEIRA DE SUCÇÃO DE 1.1/2”  M  20 14,85

86 MANGUEIRA DE SUCÇÃO DE 2.1/2”  M  25 33,15

87 MANGUEIRA DE SUCÇÃO DE 3”  M  30 42,50

88 MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 36 LEDS COLORIDA  M  80 8,60

89 MANGUEIRA TRANÇADA INCOLOR DE 32MM PAREDE 3 MM  M  502 11,20

90 
MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANÇADA, 3/4 POLEGADA, COM ESGUICHO E ENGATE RÁPIDO 
PARA TORNEIRA, COMPRIMENTO 20 METROS. EMBALAGEM COM DADOS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE  

UND  5 60,60

91 
MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANÇADA, 3/4 POLEGADA, COM ESGUICHO E ENGATE RÁPIDO 
PARA TORNEIRA, COMPRIMENTO 30 METROS. EMBALAGEM COM DADOS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE  

UND  6 89,00

92 PIA EM AÇO COM DUAS CUBA DIMENSÕES 2.00X0.60CM  UND  2 407,00

93 PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.55CM  UND  2 145,00

94 PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.55CM  UND  2 160,50

95 PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.55CM  UND  2 177,90

96 PIA EM AÇO COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.60X0.55CM  UND  2 246,95

97 PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.00X0.50CM  UND  5 87,50

98 PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.20X0.50CM  UND  4 96,60

99 PIA EM FIBRA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1.40X0.50CM  UND  4 108,70

100 PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 1/2 POLEGADA, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA.  UND  22 0,65

101 PLUGUE, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 3/4 POLEGADAS, ROSQUEAVEL, PARA ÁGUA.  UND  22 0,70

102 RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, QUADRADO  UND  20 9,70

103 RALO, SIFONADO, SIMPLES, SAÍDA DE 40MM, EM PVC, REDONDO  UND  20 6,70

104 REDUÇÃO GALVANIZADA DE 2X1.1/2  UN  5 21,45

105 REDUCAO LONGA, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, CURTA, 50 X 25 MM P/ÁGUA.  UND  12 2,80

106 REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 50 MM,  UND  18 4,90

107 REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 100 MM X 75 MM,  UND  8 5,80

108 REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 50 MM X 40 MM,  UND  40 2,10

109 REDUCAO, EM PVC, ESGOTO, 75 MM X 50 MM,  UND  10 4,50

110 REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 X 20 MM P/ÁGUA.  UND  60 0,50

111 REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 32 X 25 MM P/ÁGUA  UND  24 0,85

112 REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM X 25 MM P/ÁGUA  UND  24 2,95

113 REDUCAO, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, CURTA, 40X32 MM P/ÁGUA  UND  29 1,75

114 REGISTRO EM PVC AZUL 50MM  UND  12 15,00

115 REGISTRO EM PVC AZUL 60MM  UND  12 41,50

116 REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 20MM  UND  27 19,50

117 REGISTRO PLÁSTICO PRESSÃO 25MM  UND  27 23,00

118 REPARO CAIXA ACOPLADA VÁLVULA DE ENTRADA UNIVERSAL COM BOIA  UND  60 38,00

119 SIFÃO PARA PIA AMERICANA CROMADO 1.1/2X1.1/2 REF. 1680  UND  50 18,85

120 SIFAO, SANFONADO, DUPLO PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X 40MM.(UNIVERSAL)  UND  60 20,00

121 SIFAO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, DIMENSÕES DE 1 1/4" X 40MM.(UNIVERSAL)  UND  85 6,20

122 
SIFAO, TIPO COPO, PARA PIA, EM PVC, BITOLA DE 1 1/2 POLEGADA X 40MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

UND  6 10,40

123 TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1 METRO  UND  2 112,00

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

124 TANQUE EM FIBRA PARA LAVAR ROUPAS DE 1.20 METRO  UND  3 157,50

125 TARRACHA PARA TUBO EM PVC 3/4  UND  1 23,50

126 TE, EM PVC OCRE BBB JE DN 150MM C/ ANEL  UND  30 35,00

127 TE, EM PVC OCRE BBB JE DN 150MMX100MM C/ ANEL  UND  40 36,00

128 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 100 MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO  UND  82 9,80

129 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.  UND  27 29,70

130 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 150 X 100MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.  UND  16 39,00

131 
TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, 90º, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT NBR VIGENTE, NA COR 
MARROM.  

UND  150 0,65

132 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 25 MM, LL, PARA ÁGUA.  UND  145 0,75

133 
TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, 90º, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT 
NBR VIGENTE  

UND  15 4,80

134 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 40 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.  UND  78 1,65

135 
TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, 90º, SOLDÁVEL, NA COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA, CONFORME NORMA ABNT 
NBR VIGENTE  

UND  12 6,90

136 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 50 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.  UND  32 4,50

137 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA USO EM ESGOTO.  UND  14 7,60

138 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 20 X 1/2 MM  UND  15 1,70

139 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, LR 25 X 1/2 MM  UND  15 2,75

140 TE, EM PVC, USO REDE HIDRÁULICA, SOLDÁVEL 32 MM  UND  25 2,30

141 TE, REDUÇÃO, EM PVC, LINHA FIXA, DIMENSÕES 100 MM X 50 MM PARA USO EM ESGOTO.  UND  154 9,00

142 TORNEIRA BOIA, PARA CAIXA DESCARGA, EM PVC, DE 20MM.  UND  4 9,90

143 TORNEIRA BOIA, PARA TANQUE DE ÁGUA, EM PVC, DE 20MM.  UND  16 9,80

144 TORNEIRA BOIA, PARA TANQUE DE ÁGUA, EM PVC, DE 25MM.  UND  5 9,90

145 
TORNEIRA DE PAREDE BICO MOVEL, DE 1/2 POLEGADA, EM METAL CROMADO, PARA PIA. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

UND  7 67,60

146 TORNEIRA METAL PIA 20MM  UND  15 58,00

147 TORNEIRA METAL PIA 25MM  UND  14 56,00

148 
TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADA, CURTA, EM METAL CROMADO, PARA LAVATÓRIO. EMBALAGEM COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

UND  28 30,00

149 
TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADA, EM METAL CROMADO, PARA JARDIM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

UND  12 35,00

150 
TORNEIRA, DE 1/2 POLEGADAS, PLÁSTICA, PARA JARDIM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE.  

UND  35 4,15

151 
TORNEIRA, DE 3/4 POLEGADA, EM METAL CROMADO, PARA JARDIM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

UND  6 35,33

152 
TORNEIRA, PLÁSTICA, 1/2" PARA LAVATÓRIO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE.  

UND  63 14,80

153 TORNEIRA, PLÁSTICA, COM ALAVANCA 20MM  UND  25 21,80

154 TUBO  PRETO CHAPA 1/4 DE 2.1/2 POLEGADAS COM 06 METROS  UND  80 40,00

155 TUBO  PRETO CHAPA 1/4 DE 3” POLEGADAS COM 06 METROS  UND  50 45,00

156 TUBO  PRETO CHAPA 18 DE 3/4 POLEGADAS COM 06 METROS  UND  50 22,50

157 TUBO EM PVC AZUL PN 40 COM 06 METROS DE 50MM  UN  166 17,90

158 TUBO, EM PVC, COR OCRE EXTREMIDADE LISA DIMENSÕES 100 MM X 06 M, PARA ESGOTO.  UND  100 59,90

159 TUBO, EM PVC, CORRUGADO COR OCRE DIMENSÕES 150 MM X 06 M, PARA ESGOTO.  UND  150 40,00

160 TUBO, EM PVC, PARA CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR  UND  40 14,25

161 TUBO, EM PVC, PARA ESGOTO, SOLDÁVEL, DIMENSÃO 50 MM X 6M.  UND  23 38,80

162 TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 100 MM X 06 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  100 57,80

163 TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 150 MM X 06 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  50 168,00

164 TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 40 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  68 22,60

165 TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 50 MM X 06 M, PARA ÁGUA.  UND  20 63,90

166 TUBO, USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, DIMENSÕES 75 MM X 6 M, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.  UND  13 57,00

167 VALVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA  UND  22 21,50

168 VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA, EM PVC, 3/4 POLEGADA, SEM LADRÃO  UND  63 3,50

169 VASO, SANITÁRIO INFANTIL, EM LOUCA, NA COR BRANCA, PARA USO EM DESCARGA DE EMBUTIR OU DE SOBREPOR.  UND  4 185,00

170 VASO, SANITÁRIO, EM LOUÇA, COM CAIXA ACOPLADA, NA COR BRANCA.  UND  20 265,50

171 VASO, SANITÁRIO, EM LOUCA, NA COR BRANCA, PARA USO EM DESCARGA DE EMBUTIR OU DE SOBREPOR.  UND  30 131,60
 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C6CB7DED82833EE56F6EDB4A3A3433F9

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
 DECRETO Nº 100/2019, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019 
 
 
 

“DESIGNA GESTORA RESPONSÁVEL PELA 
MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DAS 
CONTAS DO FUNDO MUNICIPAL DE  
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO 
CHAPÉU, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 94, da Lei Orgânica Municipal 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1° - A contas correntes de titularidade do Município de Morro do Chapéu, CNPJ 

n°. 13.717.517/001-48, existentes e as que porventura venham a ser abertas em qualquer 
Instituição Financeira para esta finalidade, serão administradas e geridas pelo Prefeito 
Municipal conjuntamente com a Secretária Municipal de Educação – Taíse Barreto dos 
Santos Reis, inscrita no CPF sob nº 032.579.415.-44.  

 
Parágrafo Único – As contas a seguir relacionadas, vinculadas ao CNPJ do 

Município n° 13.717.517/001-48, serão movimentadas e geridas pela servidora indicada no 
caput deste artigo 

 
 
BANCO DO BRASIL (AG 1099-5) 
10568-6 
11446-4 
11792-7 
11795-1 
13198-9 
15511-X 
15726-0 
17679-6 
17680-X 
18094-7 
19370-4 
20215-0 

20622-9 
20742-X 
20799-3 
20822-1 
20843-4 
20874-4 
20887-6 
21146-X 
21176-1 
21340-3 
22.699-8 
22861-3 

23019-7 
23120-7 
23188-6 
23195-9 
23403-6 
5207-8 
5706-1 
58021-X 
9320-3 
9635-0 

 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12F1DB52797083DBCB0A66A961A03ED1



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

Art. 2º. Para fins do presente Decreto, entende-se como administração e gerência de 
recursos financeiros os poderes abaixo elencados: 

 
I. Emitir cheques; 

II. Abrir contas de depósito; 

III. Autorizar cobranças; 

IV. Utilizar o crédito aberto na forma e condições estabelecidas; 

V. Receber, passar recebido e dar quitação; 

VI. Solicitar saldos e extratos; 

VII. Requisitar talonários de cheques; 

VIII. Autorizar débito em conta relativo a operações; 

IX. Retirar cheques devolvidos; 

X. Endossar cheques; 

XI. Requisitar cartão eletrônico; 

XII. Movimentar conta corrente com cartão eletrônico;  

XIII. Sustar/ordenar cheques; 

XIV. Cancelar cheques; 

XV. Baixar cheques; 

XVI. Efetuar resgate/aplicação financeira; 

XVII. Efetuar saques em conta corrente; 

XVIII. Efetuar saques em conta poupança; 

XIX. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

XX. Autorizar e efetuar pagamentos por meio eletrônico (ou exceto por meio 

eletrônico – se for o caso); 

XXI. Autorizar e efetuar transferência por meio eletrônico (ou exceto por meio 

eletrônico - se for o caso); 

XXII. Assinar proposta de empréstimo/financiamento; 

XXIII. Assinar contrato de abertura de crédito; 

XXIV. Assinar instrumento de crédito; 

XXV. Assinar instrumento de convênio e contrato de prestação de serviços. 

 

Art. 3º.  Os poderes de que tratam o artigo 1º deste Decreto poderão, a critério do 
Chefe do Executivo e Secretária Municipal, ser delegados a terceiros, mediante ato próprio 
e comunicação expressa à Instituição Bancária. 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12F1DB52797083DBCB0A66A961A03ED1



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 

§ 1º. As assinaturas eletrônicas tratadas no Art. 1º deste Decreto dar-se-ão sempre em 
forma conjunta e em número de dois. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 10 DE OUTUBRO DE 2019. 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12F1DB52797083DBCB0A66A961A03ED1


		2019-10-10T16:23:07-0300




